Blesensis, antiquae discessionis improprium noua et excogitata uirtute sarcire cupientes. Ita per Constantinopolim profectus, cum insolenti responso,^a ut superius dixi,¹ Alexium offendisset, illo non curante uel potius procurante, Solimanni incurrit insidias,^b qui sciens exercitum fame ac siti laborare, quod aliquantis diebus errabundi per palustria et inuia loca iuerant, cum trecentis milibus sagittariorum occurrit. Nulla umquam luctuosior Francis pugna uisa, quia nec timidum fuga nec audacem uirtus poterat^c eripere discrimini, quod in arcto loco pugnaretur et in consertos sagittarum nubes^d non frustraretur. Interfecta igitur^e plusquam centum milia, preda omnis abducta; ita Solimannus, ex manubiis Francorum claras manibus suorum^f nactus inferias, dispendium Niceae ultus est. Sed quia multis tramitibus itum erat, nec omnes cesi nec omnia direpta; nam preter Pictauensem, qui pene ad pudenda nudatus erat, ceteri comites prompte sua defensitauerant. Omnes ergo recollectis ex fuga militibus, preter Hugonem Magnum, quem mortuum Tarsensis ciuitatis urna excepit, Antiochiam conuolarunt. In quibus Tancredus,^g egregiae pietatis miles, ingentem munificentiae suae^h gratiam ostendit, cunctos quatenus poterat pecuniis sustentans, Willelmum precipue, quem fortunae uicissitudo eo afflictauerat inuidiosius quo ante prouexerat serenius; qui preter gazas, quarum dampno non adeo affitiebatur, quod caducae sunt et reparabiles, ex tot eximiis militibusⁱ solus pene remanserat superstes. Ita recreatis animis iter moliti, undecumque belli occasiones querebant. Sensit sitim furentium prima Tortuosa ciuitas, qua peruasa et direpta non modicum preteritas^j erumnas releuarunt. Inde ad angustias, de quibus superius dixi,² uenerunt, ubi eos rex iam pridem operiebatur, contra Turchos, si prohibere uellent, opem laturus. Eius uirtute defensi, et benigno apud Ioppen hospitio suscepti, Ierosolimam proximo Pascha contenderunt; ubi sacrosanctum ignem laetis hauserunt oculis, deuotis adorarunt animis. Post haec reuersi Ioppen,^k ascensis nauibus patriam quisque suam redire meditabatur; quorum Pictauensis continua uenti prosperitate prouectus^l patriam tenuit, ceteri retro uiolenter^m acti.

^a resp. ins. *TlACs(not Ca)* ^b ins. Sol. incurrit *TlA* ^c pot. uirtus *Tl*
^d nub. sag. *TlA* ^e igitur interfecta *TlA* ^f suis *Tl* ^g Tancredus *after*
miles *CsB* ^h su(a)e mun. *TlA* ⁱ *Tl inserts* preter Hugonem Magnum (*cf. above*)
^j pretentans *A* ^k Iop. reuersi *TlAa* ^l om. *Tl* ^m uiolenter
retro (*reus Aap*) *TlA*